especifica o Termo de Referência nº 282/2025 - DIMAT ( 184628935), o Pregão Eletrônico n. 90062/2025
(184628935) e a Proposta (186638593), que passam a integrar o presente Termo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CAPACIDADE QUANTIDADE MARCA MODELO

1

CARRETA TANQUE
ABASTECEDORA DE
COMBUSTÍVEL DE
AVIAÇÃO (QAV E

AVGAS)

1.500 (mil e
quinhentos) litros 2

Reboques
Vale do

Aço
(fabricação

própria)

RVA1500INAP

1.2. Vinculam a esta contratação, independentemente de transcrição:

1.2.1. O Termo de Referência nº 282/2025 - DIMAT (184628935);

1.2.2. O Edital da Licitação - Pregão Eletrônico n.

[...]

obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao
pleito do reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).

4. DA SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. DO PREÇO
5.1. O valor total do Contrato é de R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO CAPACIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

CARRETA TANQUE
ABASTECEDORA DE

COMBUSTÍVEL DE AVIAÇÃO
(QAV E AVGAS)

1.500 (mil e
quinhentos) litros 2 R$

189.000,00 R$ 378.000,00

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento